
  Strona 1 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.07.2022 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Pile  

im. Stanisława Staszica 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA , ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 19/2022/Piła 

 

Plik nr 4 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

PAKIET II  

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) / Warunki  Ubezpieczenia 

Wykonawcy w tym zapisy definicji, klauzul dodatkowych i postanowień szczególnych. 

Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączjące lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.  

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, które zostały określone w SWZ 

będą miały zastosowanie bez względu na wysokość limitów lub ich brak w OWU 

Wykonawcy.  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności podane w SWZ 

zostały ustalone na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym / 

polisowym.  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy (2 okresy ubezpieczenia z 12 

– sto miesięcznym okresem ubezpieczenia). 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 2 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Prosimy o wprowadzenie do umów ubezpieczenia Pakietu II poniższe klauzule:  

 

Klauzuli wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako 

stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody 

zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten 

okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 

40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez 

Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia 

warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w 

ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 

uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń określonych w 

PAKIECIE II: 

 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 



  Strona 3 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 

nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 

żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 

fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową 

stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 

uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 



  Strona 4 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej 

innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.  

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami  

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

 

W przypadku braku zgody na włączenie powyższych klauzul Wykonawca nie będzie miał 

możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 

Jeżeli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie twierdząca zwracamy się z prośba o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 5 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

INFORMACJE DODATKOWE DO OCENY RYZYKA:  

 

1. W odniesieniu do konstrukcji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia zgodnie z SWZ, 

prosimy o informacje czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone 

impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą i czy impregnacja była wykonana przez 

specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów.  

Odpowiedź: Tak. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. W 

szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i)    urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Tak. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie 

na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym 

przeznaczeniem. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na 

użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu 

rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) 

przeznaczenie obiektu. 

Odpowiedź: Tak. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 

aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy 

stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, 

wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są 

zgodne z obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają warunków.  

Odpowiedź: Tak. 

 



  Strona 6 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.), 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.), 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Tak. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2019-2022 Zamawiający trzymał zalecenia, 

wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu od 

Zakładu Ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 

dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 

wewnętrznego audytora – jeśli tak, prosimy o udostępnienie dokumentu wraz z 

informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i 

kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i 

z jakiego powodu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie otrzymał 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową ? 

Odpowiedź: Tak 

 

8. Prosimy o informację czy wśród zgłaszanych lokalizacji są budynki, które posiadają zły 

stan dachów ? 

Odpowiedź: Nie. 

 

9. Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy 

rozumieć jako stopień zużycia do 50% - jeśli występują przypadki, w których zużycie 

przekracza 50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zużycia oraz 

planowanych przez zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych 

działań mających doprowadzić do istotnego obniżenia zużycia technicznego. 

Odpowiedź: Jest dobry. 

 

10. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację 

nowych inwestycji? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane 

lub montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy 

o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać 

odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ? 

Odpowiedź: Na tą chwilę Zamawiający nie planuje. 

 



  Strona 7 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11. Czy w chwili obecnej w budynkach / budowlach Zamawiającego trwają remonty, 

inwestycje budowlano - montażowe, remontowe, modernizacje ? Jeżeli tak prosimy o 

informacje nt. prowadzonych prac, remontów oraz czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?  

Odpowiedź: Częściowo wyłączony (8 pomieszczeń Oddział Okulistyczny) . 

 

12. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat planuje 

rozpocząć inwestycje – jeżeli tak, prosimy o informację kiedy mają się one rozpocząć i 

kiedy będzie ich zakończenie oraz rodzaj planowanych inwestycji.  

Odpowiedź: Na tą chwilę Zamawiający nie planuje. 

 

13. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat planuje dokonać 

remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Na tą chwilę Zamawiający nie planuje. 

 

14. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wynajmuje innym podmiotom 

pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona 

działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to prosimy o podanie jaki rodzaj 

działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są magazynowane, 

składowane.  

Odpowiedź: Tak – prowadzenie Oddziału Kardiologicznego z Pracownią 

Hemodynamiki (usługi medyczne) – składowane są niezbędne rzeczy medyczne, 

eksploatacyjny. 

 

15. Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) we wszystkich miejscach ubezpieczenia 

Zamawiającego wystąpiła powódź, podniesie się poziomu wód gruntowych, podtopienia, 

zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, 

prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia 

(zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód 

gruntowych); wielkości poniesionych szkód.   

Odpowiedź: Nie. 

 

16. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie znajdujące 

się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne 

(tekst jednolity Dz.U. z 2012 poz. 145). Jednocześnie wnioskujemy o wyłączenie z 

zakresu ubezpieczenia ryzyka powodzi dla mienia znajdującego się na takim obszarze. 

Odpowiedź: Nie. 

 

17. Prosimy o informację jaki majątek Zamawiającego i o jakiej wartości jest narażony 

na szkody powodziowe ?  

Odpowiedź: Brak. 

 



  Strona 8 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o 

podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 

przypadku braku ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

19. Odnośnie mienia znajdującego na terenach, gdzie wystąpiło podniesienie się wód 

gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub 

wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

20. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:  budynki i 

budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w 

nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków 

prawa budowlanego, mienie nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji - prosimy o 

opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym 

zabezpieczeń przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, 

planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, czy we 

wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz obiekty są ogrodzone, 

pod stałym dozorem, oświetlone w porze nocnej, sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne 

technicznie i stale utrzymane w gotowości do użycia; a z urządzeń (instalacji) wodno-

kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Nie. 

 

21. Jeżeli na pytanie powyższe odpowiedź Zamawiającego jest twierdząca wnioskujemy 

o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tego rodzaju mienia, zgodnie z poniższym: 

• ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  

• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 

1.000,00 PLN,   

• wprowadzenie zapisu, że do tego typu mienia nie mają zastosowania klauzule dodatkowe 

za wyjątkiem pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, 

• włączenie postanowień dodatkowych:  

a) maszyny, urządzenia i sprzęt elektroniczny są oczyszczone, konserwowane oraz 

odłączone od źródeł zasilania, 

b) budynek, w którym znajduje się mienie jest dozorowany bezpośrednio, ogrodzony 

oraz oświetlony w porze nocnej,  

c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia,  

d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 



  Strona 9 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

22. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje - panele 

fotowoltaiczne, instalacje -  panele solarne – jeżeli tak prosimy o informację o sposobie 

ich montażu, jaka jest ich odległość od pokrycia dachu; czy mają one zabezpieczenie 

odgromowe ? czy falowniki zostały zamontowane na podłożu z materiału palnego ? czy 

w pomieszczeniu z falownikiem jest właściwa wentylacja i nie ma materiałów palnych?  

Odpowiedź: Nie.  

 

23. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia dokumenty, akta, 

księgi, rysunki, drzewostany, dzieła sztuki, antyki, zbiory kolekcjonerskie - jeżeli tak 

prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie.  

 

24. Prosimy o informację czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora 

budynków.   

Odpowiedź: Tak. 

 

25. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia namioty, szklarnie, 

pustostany, obiekty niezwiązane trwale z gruntem; budynki (obiekty) w trakcie budowy, 

rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz budynki / budowle starsze niż 50 

lat - jeżeli tak prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie. 

 

26. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny składowany w pomieszczeniach 

poniżej poziomu gruntu jest składowany bezpośrednio na podłodze ? Jaki jest rodzaj tego 

sprzętu i jaka jest wartość tego sprzętu elektronicznego ?  

Odpowiedź: Nie. 

 

27. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

gaszenia sprzętu elektronicznego, jeżeli tak prosimy o informację jaka jest ich ilość i 

jakiego są one rodzaju.  

Odpowiedź: Tak. 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia linii przesyłowych i 

dystrybucyjnych maksymalna odległość Ubezpieczyciela jest ograniczona do 500 m od 

ubezpieczonych budynków i budowli.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

29. Prosimy o informację czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze 

strony lokalizacji sąsiednich.  

Odpowiedź: Nie. 

 



  Strona 10 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

30. Prosimy o informację czy w obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia 

są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane 

w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu. 

Odpowiedź: Tak. 

 

31. Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego, wystąpiły szkody poza szkodami 

wymienionymi w Załączniku nr 11 do SWZ Nr 19/2022/Piła ? 

Odpowiedź: Nie. 

 

32. Prosimy o informację jaka jest zakładana wysokość szkody w poniższych 

zdarzeniach szkodowych: 

• 2022-02-19 - Mienie od ognia innych żywiołów / Uszkodzenie kardiomonitora 

spowodowane, 

• 2022-02-19 - Mienie od ognia innych żywiołów / Uszkodzenie sterylizatora 

gazowego spowodowane przepięciem  

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje informacje o szkodowości. Skorygowany 

załącznik zostanie udostępniony wnioskującym o cześć poufną SWZ. 

 

33. Prosimy o informację jakie działania podjął Zamawiający, aby zapobiegać 

występowaniu podobnych szkód w ubezpieczeniu mienia, jakie miały miejsce w latach 

2019 – 2022.  

Odpowiedź: Wymieniono uszkodzone elementy na nowe. 

 

34. Prosimy o wskazanie największej lokalizacji (budynku wraz mieniem) z określeniem 

wysokości Prawdopodobnej Maksymalnej Szkody (PML).  

Odpowiedź: Zamawiający wykazał wszystkie wartość w załączniku nr 10 do SWZ. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniach określonych w Pakiecie II Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 

oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 

polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu 

ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad 

ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego 

parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 

chemicznych, biologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniach określonych w Pakiecie II 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, 

tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: 

naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, 



  Strona 11 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, 

cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian 

temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Załącznik nr 11 do SWZ Nr 19/2022/Piła – w odniesieniu do informacji o ochronie 

przez urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru – prosimy o doprecyzowanie informacji 

poprzez wskazanie, które z obiektów są objęte taką ochroną, lub które z obiektów z takiej 

ochrony są wyłączone. 

Odpowiedź: Wszystkie budynki są objęte za pośrednictwem trzech systemów ,,Bosch ” 

Polom i Telsap. 

 

39. Załącznik numer 1 do SWZ Nr 19/2022/Piła – Szczegółowe Warunki Zamówienia: - 

prosimy o modyfikację SWZ w poniższym zakresie i/lub wyjaśnienie / doprecyzowanie / 

zmianę poniższych zapisów SWZ – dotyczy PAKIETU II:  

 

PAKIET II - Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 

 

1. PKT.1 Zakres ubezpieczenia - prosimy o doprecyzowanie, że intencją 

Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową jakichkolwiek kosztów 

poniesionych na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody powietrza oraz rekultywację 

gruntów. 

Odpowiedź: Nie jest intencją Zamawiającego. 

 

2. PKT. 1 PPKT.3 – Eksplozja - prosimy o informację czy Ubezpieczony posiada 

jakiekolwiek zbiorniki; jeżeli tak prosimy o informację jak są one zabezpieczone? 

czy posiadają przeglądy ? czy są sprawne technicznie i do czego służą ? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada zbiorniki. Zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami pod nadzorem Urzędu Dozoru Technicznego. Posiadają aktualne  zezwolenia 

niezbędne do eksploatacji. 

 

 

3. PKT.1 PPKT.7 Powódź – w definicji prosimy o usunięcie słów: „(…) oraz bez 

względu na dotychczasową szkodowość”.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód 

gruntowych istnieje pod warunkiem, że przyczyną szkody jest zdarzenie 

nieprzewidziane, nagłe i niezależne od woli Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pierwotną przyczyną musi być zdarzenie 

nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego. 

 



  Strona 12 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

100 000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód 

gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. PKT.1 PPKT.14 Zalanie – prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia 

wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu 

nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych 

rozprowadzających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody 

gruntowe, a także spowodowane przez grzyb ścienny. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami ubezpieczeniem objęte są szkody powstałe nagle i 

niespodziewanie. 

 

7. PKT.1 PPKT.14 Zalanie – prosimy o zmianę definicji na poniższą treść:   

„Zalanie – działanie wody, pary wodnej lub płynów wskutek: 

a) nie zamierzonego i nie kontrolowanego wydostania się wody, pary wodnej lub 

płynów z przewodów i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych 

lub technologicznych, 

b) cofnięcia się wody lub ścieków z sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

c) wydostania się wody lub innej substancji z uruchamianej automatycznie instalacji 

gaśniczej, z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, prób, 

naprawy, przebudowy, modernizacji instalacji lub budynku, 

d) nieumyślnego pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w 

urządzeniach sieci określonych w ppkt. a); 

e) szybko topniejących mas śniegu i/lub lodu wskutek nagłej zmiany temperatury,  

f) oraz zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, 

stolarkę okienną i drzwiową, jeżeli do powstania szkody nie przyczynił się zły 

stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone 

otwory dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda taka powstała nagle i 

niespodziewanie – z limitem odpowiedzialności 20 000,00 PLN na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. PKT.1 PPKT.15 - prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na 

zanieczyszczeniu lub skażeniu ubezpieczonego mienia powstałe wskutek akcji 

ratunkowej prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi objętymi 

umową ubezpieczenia oraz  w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową 

muszą mieć charakter przyszły, nieprzewidziany, nagły i niezależny od woli 

Ubezpieczonego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. PKT.1 PPKT.16 - prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje 

postanowienia OWU Wykonawcy (którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu 

przetargowym) z tym zakresie. 



  Strona 13 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 

sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 

wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 

chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 

 

10. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 1) dla sprzętu elektronicznego - 

prosimy o: 

• informację jaki rodzaj sprzętu elektronicznego ma obejmować to rozszerzenie 

zakresu ubezpieczenia, 

• potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie obejmowany sprzęt 

medyczny w karetkach,  

• obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 100.000,00 PLN na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,  

• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 5 % wartości szkody nie mniej 

niż 500,00 PLN 

• wprowadzenie dodatkowych włączeń - Zakres udzielonej ochrony 

ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych: 

a) użytkowaniem przedmiotu ubezpieczenia w sposób niezgodny z jego 

przeznaczeniem, 

b) sprzeniewierzeniem, zaginięciem bądź zgubieniem lub utratą przedmiotu 

ubezpieczenia, 

c) tymczasowym magazynowaniem lub okresowym wyłączeniem z 

użytkowania ubezpieczonych przedmiotów, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie dane dotyczące rodzaju sprzętu 

dostępne są w załącznikach i opublikowanych już odpowiedziach na pytania. 

 

11. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 2) dla maszyn, urządzeń i 

wyposażenia, w tym stałych elementów - prosimy o: 

• potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie obejmowany jakikolwiek 

sprzęt elektroniczny, 

• potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie obejmowane mienie i 

sprzęt elektroniczny w karetkach,  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami ubezpieczeniem objęte będą maszyny, urządzenia i 

wyposażenie. Sprzęt elektroniczny objęty jest ochroną na mocy innego rozszerzenia 

zakresu. 

 

12. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 2) dla maszyn, urządzeń i 

wyposażenia, w tym stałych elementów - prosimy o: 

• prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 5 % wartości szkody 

nie mniej niż 1 000,00PLN 

• prosimy o wprowadzenie dodatkowych włączeń - Zakres udzielonej ochrony 

ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych: 

a) użytkowaniem przedmiotu ubezpieczenia w sposób niezgodny z jego 

przeznaczeniem, 



  Strona 14 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) sprzeniewierzeniem, zaginięciem bądź zgubieniem lub utratą przedmiotu 

ubezpieczenia, 

c) tymczasowym magazynowaniem lub okresowym wyłączeniem z 

użytkowania ubezpieczonych przedmiotów, 

• uzupełnienie treści klauzuli, że nowo zainstalowane maszyny, urządzenia i 

aparaty mogą zostać objęte ochroną ubezpieczeniową po pozytywnym 

zakończeniu prób eksploatacyjnych,  

• w zdaniu „Ubezpieczeniem nie są objęte szkody (…)” dodanie ppkt. j) w treści: 

„w maszynach w fazie prób i testów”,  

• dopisanie słów w poniższym zdaniu w klauzuli:  

„(…) Za szkody spowodowane wadami produkcyjnymi uważa się szkody powstałe w 

wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek 

fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na 

stanowisku pracy, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji”  

• wprowadzenie dodatkowego zapisu:  

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 

1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a 

także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku 

użytkowania lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 

2) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 

kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia 

izolacji; 

3) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 

4) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, 

naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 

5) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 

6) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 3)  Szkody w sprzęcie medycznym 

w karetkach – prosimy o:  

• informacje jaki dokładnie sprzęt elektroniczny medyczny ma zostać objęty ochroną 

ubezpieczeniową, 

• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% wartości szkody nie mniej 

niż 1 000,00 PLN, 

• Obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 50 000,00 PLN na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zakresem ubezpieczenia objęty ma być 

sprzęt niezbędny w czasie udzielania świadczeń poza miejscem ubezpieczenia. 

 



  Strona 15 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 4) Przerwa w działaniu lub 

wadliwe działanie urządzeń chłodniczych - prosimy o zmianę treści tego punktu na 

poniższą treść:  

„1. Rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody polegające na zepsuciu 

produktów medycznych, ubezpieczonych jako środki obrotowe wskutek rozmrożenia, 

będącego następstwem przerwy w pracy urządzeń chłodniczych, trwającej co najmniej dwie 

godziny, pod warunkiem, że przerwa ta była spowodowana: 

a. przerwą w dostawie prądu elektrycznego trwającą nieprzerwanie dłużej niż 6 godzin; 

b. bezpośrednim następstwem awarii urządzenia chłodniczego; 

c. awarii urządzenia elektrycznego należącego do Ubezpieczającego; 

2. Ochroną ubezpieczeniową są objęte wyłącznie produkty przechowywane w urządzeniach 

chłodniczych, w temperaturze poniżej minus 18 stopni Celsjusza. 

3. Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych wskutek: 

a. niewłaściwego przechowywania środków obrotowych, 

b. uszkodzenia mechanicznego opakowań, 

c. planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

d. przerw w dostawie energii elektrycznej ze względu na nie wywiązywanie się z płatności 

wobec dostawców energii elektrycznej. 

4. Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest: 

a. w przypadku przerwy w dostawie prądu - potwierdzenie tego faktu przez zakład 

energetyczny; 

b. w przypadku awarii urządzeń chłodniczych lub elektrycznych - przedstawienie rachunku 

za naprawę lub wymianę urządzenia albo potwierdzenie naprawy dokonanej w ramach 

udzielonej gwarancji. 

5. Limit odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna: 5 % wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 5) Uzasadnione i udokumentowane 

koszt odtworzenia dokumentacji  - prosimy o doprecyzowanie, że całkowita wartość 

kosztów zostaje ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na odtworzenie 

dokumentów, z włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych. 

Odpowiedź: Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia obejmuje wszelkie uzasadnione 

koszty, w tym m.in. oddelegowanie zadania profesjonalnemu podmiotowi itp. 

 

16. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 6) Szkody w mieniu, które poprzez 

przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie 

zaksięgowane – prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju mienia ma dotyczyć to 

rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: Rozszerzenie dotyczy wszelkiego mienia Zamawiającego. 

 

17. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 8) Szkody w mieniu poza 

lokalizacją – prosimy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel nie ponosi 



  Strona 16 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialności za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie 

transportu, załadunku i rozładunku, z miejsca ubezpieczenia  do miejsca 

przeznaczenia, i z powrotem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 9) szkody spowodowane 

działaniem zwierząt – prosimy o wykreślenie tego punktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Do ubezpieczenia będą zgłaszane kolektory słoneczne, solary i ogniwa 

fotowoltaiczne – prośmy o informacje jakie są sumy ubezpieczenia tych składników 

mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznych. 

 

20. PKT. 4 – Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o informacje, czy przedmiotem 

ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne, jeżeli 

tak prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Tak. Sumy ubezpieczenia wskazane w załączniku nr 10 do SWZ. 

 

21. PKT. 4 – Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o informacje, jaka jest wartość 

najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia wskazane w załączniku nr 10 do SWZ. 

 

22. PKT. 4 – Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że w przedmiocie 

ubezpieczenia nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

23. PKT. 4 – Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o informację czy sumy ubezpieczenia 

dla poszczególnych grup środków trwałych, które zostały podane SWZ a 

Wykonawca będzie udzielał ochrony ubezpieczeniowej dla wartości środków 

trwałych według stanu na dzień 01.01.2023 r. mogą wzrosnąć do poziomu 

przekraczającego kwotę 200 mln zł ? 

Odpowiedź: Zamawiający na chwile obecna nie przewiduje. 

 

24. Udział własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdym zdarzeniu 

szkodowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Prosimy o włączenie do ubezpieczenia poniższe klauzule dodatkowe:  

 

Klauzula 101/2  



  Strona 17 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zastosowanie mobilne poza miejscem ubezpieczenia / przedmioty zainstalowane w 

pojazdach lub przyczepach Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z 

tytułu szkody w sprzęcie elektronicznym, zainstalowanym w pojedzie mechanicznym (lub 

przyczepie) wyposażonym w stały dach (sztywna konstrukcja), poruszającym się w 

granicach terytorialnych RP.  

Udzielona ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje pojazdu ani przyczepy. 

W przypadku szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem Ubezpieczyciel jest 

zobowiązany do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 

1) pojazd bądź przyczepa zostały po zaparkowaniu należycie zamknięte (co najmniej na 

zamknięcia fabryczne), 

2) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 

22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany 

na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula 121/1 Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega rozszerzeniu polegającemu na objęciu 

ubezpieczeniem lamp od wszystkich ryzyk. W przypadku szkody spowodowanej przez 

pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, 

podstawą odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia. 

W przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie 

pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, 

określony zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji. 

 

Tabela deprecjacji: 

 Redukcja odszkodowania 

OPIS LAMPY 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o  

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe 6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach 

radiologicznych 12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach 12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny) 18 miesięcy 2,5% 



  Strona 18 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy wielkiej częstotliwości 18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do radiologii częściowej 24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie 24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego 

uruchomienia urządzenia i obejmuje ewentualne okresy użytkowania u poprzednich 

właścicieli.  

Dla lamp rentgenowskich z obrotowa anoda, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich 

stosowanych w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne 

zdarzenia, podstawa odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o 

stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach według następującego 

wzoru: 

P x 100 . 

PG x X x Y 

gdzie: 

P liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody 

obliczania zużycia wg warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania u poprzedniego właściciela) do momentu wystąpienia 

szkody. 

PG standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach użytkowania. 

X współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

a) - nowo-zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik - 1,00; 

b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego współczynnik - 0,75; 

c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik - 0,30. 

Y współczynnik likwidacyjny 

a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą współczynnik - 2,00; 

b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie współczynnik - 3,00. 



  Strona 19 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji 

standardowej, zastosowanie mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia 

gwarancji”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Klauzula Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej 

Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w endoskopach i 

urządzeniach do terapii dożylnej tylko pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

1) w każdym czasie używania endoskopów do prowadzenia wewnętrznych badań pacjenta, 

zachowane zostaną szczególne warunki bezpieczeństwa, w celu uniknięcia szkód 

spowodowanych ugryzieniem lub przegryzieniem przedmiotu ubezpieczenia, 

2) przyrządy dodatkowe (takie jak szczypce lub sonda) mogą zostać zastosowane wyłącznie 

w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) test kontroli szczelności przeprowadzony zostanie zgodnie z instrukcją obsługi 

producenta, przed przeprowadzeniem czyszczenia urządzenia, 

4) zalecenia producenta dotyczące właściwego użytkowania, konserwacji, przechowywania 

endoskopów będą starannie przestrzegane przez użytkownika. 

Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula 126 Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 

Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w urządzeniach 

JRM tylko pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o obsłudze 

profilaktycznej i naprawach w stosunku do tych przedmiotów. Ponadto ustala się, że: 

1) w rozumieniu warunków niniejszej umowy ubezpieczenia czynniki chłodzące, takie jak 

hel, azot itp., klasyfikuje się jako materiały pomocnicze, 

2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte ochroną ubezpieczeniową na 

warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, jeżeli powstały wskutek podlegającej 

odszkodowaniu szkodzie rzeczowej na urządzeniu; przy czym oblodzenie nie jest 

traktowane jako szkoda rzeczowa, 

3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta są 

objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, 

jeżeli powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu szkody rzeczowej na urządzeniu oraz 

jeżeli zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula 134 Litotryptery (urządzenia służące kruszeniu kamieni nerkowych) 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, wszelkie części do litotrypterów niezbędne w związku z 



  Strona 20 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

uwalnianiem fal elektromagnetycznych, np.: elektrody, urządzenia ładujące lub 

rozładowujące, poduszki wodne, generatory lub głowice wytwarzające fale, klasyfikuje się 

jako elementy podlegające zużyciu i z tego względu nie podlegające ochronie 

ubezpieczeniowej w ramach niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PAKIET II - Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 

 

1. Tabela - Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o usuniecie ostatniego zdania w tabeli 

tj.: „szyby od stłuczenia objęte są także wówczas, gdy stanowią środki obrotowe 

ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Udział własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdym zdarzeniu 

szkodowym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. W związku z brakiem OWU dedykowanych do ubezpieczenia szyb i przedmiotów 

szklanych od stłuczenia prosimy o informację, czy Zamawiający zaakceptuje 

poniższą treść klauzuli jaki rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych żywiołów:  

 

„Rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko szyb i innych przedmiotów od 

stłuczenia 

1. Zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o ryzyko szyb i 

innych tłukących się przedmiotów tj.: zainstalowane, nieuszkodzone w chwili 

zawierania umowy i będące wystrojem lub elementem objętego ubezpieczeniem lokalu, 

budynku lub budowli: szyby okienne lub drzwiowe, płyty szklane stanowiące składową 

część gablot reklamowych, mebli, kontuarów stołów lub lad sprzedażnych; przegrody 

ścienne, osłony kantorów, boksów lub kabin, lustra, witraże, tablice świetlne lub szyldy, 

szklane, ceramiczne lub kamienne okładziny ścian, słupów lub filarów, szklane 

elementy oświetlenia. 

2. Przedmiotem ubezpieczenia mogą być oznaczone w umowie, nieuszkodzone Szyby i 

inne tłukące się przedmioty zgodnie z definicją, zainstalowane na stałe i zgodnie z ich 

przeznaczeniem: 

3. Przedmioty wymienione w umowie są objęte ochroną ubezpieczeniową od szkód 

powstałych wskutek ich stłuczenia lub pęknięcia. 

4. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód: 

1) polegających na poplamieniu, zmianie barwy, zadrapaniu, porysowaniu lub 

odpryśnięciu kawałków powierzchni ubezpieczonych przedmiotów; 

2) powstałych podczas montażu, wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego 

przedmiotu; 

3) zaistniałych podczas transportu, prac konserwacyjnych lub naprawczych;  



  Strona 21 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) będących następstwem niewłaściwego działania lub wady urządzeń oświetleniowych. 

5. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) w szklanych i kamiennych wykładzinach podłogowych; 

2) powstałych w oszkleniach zainstalowanych w Środkach transportu; 

3) powstałych w oszkleniach zainstalowanych w urządzeniach technicznych lub 

instalacjach. 

6. Rozmiar szkody ustala się w granicach limitu odszkodowania, na podstawie cen z dnia 

ustalenia odszkodowania, przyjmując wartość przedmiotów tego samego rodzaju, 

gatunku, materiału i wymiarów, według cen zakupu lub kosztów naprawy 

udokumentowanych rachunkiem, z uwzględnieniem zakresu rzeczywistych uszkodzeń, 

niezbędnych kosztów, demontażu i montażu, kosztów transportu. Limit 

odpowiedzialności 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

PAKIET II - Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 

dewastacji - (dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia)  

 

1. PKT. 1) - Koszty naprawy zabezpieczeń – prosimy o doprecyzowanie zgodnie z 

poniższym:  

Ochroną ubezpieczeniową objęte są następujące koszty: 

- Naprawy uszkodzonych lub zniszczonych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych. 

- Wymiany zamków w drzwiach, czytników do pomieszczeń zadeklarowanych jako 

miejsce ubezpieczenia, jeżeli klucze, karty magnetyczne do tych drzwi zostały utracone 

w następstwie zdarzenia poza miejscem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zakresem ubezpieczenia objęte są między innymi wskazane w pytaniu 

koszty. 

 

2. PKT. 3) - Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o zastosowanie franszyzy 

redukcyjnej na poziomie 500,00 PLN w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PAKIET II - Klauzule dodatkowe obligatoryjne:  

 

➢ Klauzula przepięć (nr 1) - prosimy o  

• wykreślenie słów: „także w sieciach elektrycznych” i wprowadzenie zapisu, że 

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 



  Strona 22 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub 

normalnej pracy przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, 

przeciążenia), indukcje impulsów napięciowych, 

• dodanie zapisu, że z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone również szkody 

powstałe we wszelkiego rodzaju: miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach 

elektrycznych oraz innych częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub 

podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 

• zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 % wartości szkody objętej 

klauzulą nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 3) – prosimy o:  

• doprecyzowanie, że klauzula dotyczy nowo nabytych w okresie ubezpieczenia 

środków trwałych oraz środków trwałych, których wartość wzrosła w okresie 

ubezpieczenia na skutek wykonanych inwestycji, 

• doprecyzowanie, że ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie nowo nabyte 

mienie znajdujące się w miejscu ubezpieczenia określonym w polisie. 

• zmianę limitu na: 20 % łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000,00 

PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. Treść klauzuli jasno 

precyzuje jej zakres i jej działania.  

 

 

➢ Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych (nr 8) – prosimy o zmianę na poniższą treść klauzuli:  

„Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela zostaje rozszerzona o szkody powstałe w 

związku z prowadzonymi w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego 

zlecenie drobnych prac budowlano –montażowych. 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 

1) w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu określonego w 

polisie, który powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem prac oraz 

kosztów ich wykonania 

2) w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, 

stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w 

polisie. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 

1) prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami 

2) realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub 

konstrukcji /pokrycia dachu 



  Strona 23 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub 

innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o 

ubezpieczenie 

Limit odpowiedzialności 500.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podpunkt „1) prowadzone prace 

budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami” oraz „3) prowadzone prace nie miały wpływu na 

sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 

zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie.” W pozostałych kwestiach 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Limit 

pozostaje zgodny z SWZ. 

 

➢ Klauzula dewastacji (nr 9) – prosimy o doprecyzowanie, że ubezpieczeniem nie są 

objęte szkody w obiektach opuszczonych, niewykorzystanych, wyłączonych z 

eksploatacji, przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

(nr 12) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul obligatoryjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula samolikwidacji małych szkód (nr 13) – prosimy po słowach „(…) 

dokumentacji fotograficznej” dodanie słów: „oświadczenie sprawcy szkody”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula szkód elektrycznych (nr 14) – prosimy o zmianę treści klauzuli na 

poniższą treść:  

„Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody w 

maszynach i urządzeniach elektrycznych. 

1. Przedmiot ubezpieczenia 

a) Ubezpieczeniem mogą być objęte tylko czynne i rezerwowe, zainstalowane na 

stanowiskach pracy maszyny i urządzenia elektryczne, do których stosuje się przepisy 

techniczne normujące eksploatację maszyn i urządzeń elektrycznych. 

2. Zakres ubezpieczenia 

a) Ubezpieczenie obejmuje wyłącznie szkody w maszynach i urządzeniach elektrycznych 

powstałe w następstwie uszkodzenia maszyny elektrycznej uniemożliwiającego jej 

funkcjonowanie zgodne z przeznaczeniem; 

b) Ubezpieczyciel odpowiada tylko za szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 

szkodowych: 

1) niezadziałania prawidłowo dobranych zabezpieczeń zwarciowych, 

przeciążeniowych, zanikowych; 



  Strona 24 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) zmiany wartości częstotliwości prądu elektrycznego spowodowanej awarią; 

3) uszkodzenia izolacji; 

4) zwarcia; 

5) zaniku napięcia jednej lub więcej faz. 

3. Ograniczenia odpowiedzialności 

a) Ubezpieczenie nie obejmuje zdarzeń szkodowych spowodowanych przez osoby 

użytkujące maszyny i urządzenia elektryczne; 

b) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) spowodowane przez wady ukryte; 

2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych; 

3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub 

badania wymagane przepisami eksploatacyjnymi; 

4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, 

lampach; 

5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają 

zniszczeniu; 

6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań 

eksploatacyjnych; 

7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we 

wszelkich układach i systemach zabezpieczających); 

8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat; 

9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla 

danego urządzenia. 

4. Ustalenie wysokości odszkodowania 

Wysokość odszkodowania dla maszyn elektrycznych ubezpieczonych od szkód 

elektrycznych ustala się w granicach limitu odpowiedzialności według kosztów zakupu 

maszyny tego samego rodzaju, typu i mocy pomniejszonych o faktyczne zużycie techniczne 

bezpośrednio przed wystąpieniem szkody lub według kosztów naprawy maszyny, z tym że 

nie mogą one przewyższyć wartości rzeczywistej maszyny. 

7. Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody objętej umową nie mniej niż 500,00 

PLN 

8. Limit odpowiedzialności 150.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula szkód elektrycznych (nr 14) – w przypadku braku zgody na zmianę treści 

klauzuli prosimy o doprecyzowanie jakich ruchomości (z wyjątkiem określonych w 

niej maszyn, urządzeń, aparatów oraz instancji elektrycznych) ma dotyczyć ta 

klauzula.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotyczy to wszelkich wrażliwych na tego 

rodzaju zagrożenie ruchomości. 

 

 



  Strona 25 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

➢ Klauzula rzeczoznawców (nr 15) – prosimy po słowie „pokryje” dopisanie słów: 

„konieczne, uzasadnione i udokumentowane”.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula obiegu dokumentów (nr 16) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 

obligatoryjnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ (nr 18) - prosimy o: 

• doprecyzowanie, iż suma ubezpieczenia nie przekroczy 10% aktualnie podanych sum 

ubezpieczenia w SWZ,  

• prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% nie 

więcej niż 5 mln zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

➢ Klauzula technologiczna (nr 20) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 

obligatoryjnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 21) – prosimy o:   

• ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  

• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 

1.000,00 PLN,   

• wprowadzenie zapisu, że do tego typu mienia nie mają zastosowania klauzule dodatkowe 

za wyjątkiem pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, 

• włączenie postanowień dodatkowych:  

a) maszyny, urządzenia i sprzęt elektroniczny są oczyszczone, konserwowane oraz 

odłączone od źródeł zasilania, 

b) budynek, w którym znajduje się mienie jest dozorowany bezpośrednio, ogrodzony 

oraz oświetlony w porze nocnej,  

c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia,  

d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zwraca uwagę na 

odpowiedź w pytaniu nr 20 .  

 

➢ Klauzula funduszu prewencyjnego (nr 22) – prosimy o wykreślenie klauzuli z 

klauzul obligatoryjnych.  



  Strona 26 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Klauzula obowiązuje w Pakiecie nr 1.  

➢ Klauzula zwiększonych kosztów działalności (nr 23) – prosimy o doprecyzowanie 

treści klauzuli zgodnie z poniższym:  

Koszty o których mowa w klauzuli będą udokumentowane i uzasadnione. W ramach 

niniejszej klauzuli, Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe 

wskutek powodzi. Okres odszkodowawczy wynosi 3 miesiące i stanowi przewidywany 

okres zakłóceń lub przerwy w działalności gospodarczej, jaka może wystąpić bezpośrednio 

wskutek szkody w mieniu. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialności wyłączenie za koszty 

powstałe w tym okresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

PAKIET II - Klauzule dodatkowe fakultatywne: 

 

➢ Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia (nr 24) – prosimy o:  

• potwierdzenie, że klauzula dotyczy tylko i wyłącznie lokalizacji, w których będzie 

prowadzona działalność jaką aktualnie wykonuje Zamawiający,  

• po słowach „(…) w nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu)” o 

dodatnie słów: „pod warunkiem, że miejsca ubezpieczenia spełniają wymogi co do 

środków bezpieczeństwa wynikających z OWU oraz nie są gorsze niż w lokalizacjach 

zgłoszonych do ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula przetężenia (nr 29) – prosimy o:  

• wykreślnie słów: „oraz związane z tym szkody następcze”, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula składowania (nr 30) – prosimy o:  

• wprowadzenie obowiązku składowania na poziomie nie niższym niż 10 cm,  

• wprowadzenie zapisów w odniesieniu do składowania mienia poniżej gruntu: „o ile takie 

składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 33) – prosimy po słowach „(…) i 

zgodne z przepisami prawa” dodanie słów: „oraz systemy (zabezpieczenia) te są 

właściwie stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń 

nie uległ zmianie/ pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  W kwestii konserwowania Zamawiający doprecyzowuje, że konserwację uznaje 

się za właściwą jeśli jest zgodna z przepisami i zaleceniami producenta. 

 

➢ Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (nr 34) – prosimy po słowach „(…) 

i zgodne z przepisami prawa” dodanie słów: „oraz systemy (zabezpieczenia) te są 



  Strona 27 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

właściwie stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń 

nie uległ zmianie/ pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  W kwestii konserwowania Zamawiający doprecyzowuje, że konserwację uznaje 

się za właściwą jeśli jest zgodna z przepisami i zaleceniami producenta. 

 

➢ Klauzula przeniesienia mienia (nr 36) – prosimy o dopisanie poniższych zdań w 

klauzuli:  

Mienie podczas transportu (oraz załadunku i rozładunku) pomiędzy lokalizacjami jest 

wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.  

Limit odpowiedzialności 200.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limiotu w wysokości 

1 000 000 zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.   

 

➢ Klauzula szybkiej likwidacji szkód (nr 38) –- prosimy o dopisanie poniższego 

doprecyzowania:  

Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania 

na oględziny likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 m-

c (mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% oraz wymienione 

podzespoły/elementy zostaną na życzenie Ubezpieczyciela oddane do ewentualnej jego 

dyspozycji). Protokół powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego, 

świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę, oraz w miarę możliwości oświadczenie 

sprawcy szkody. 

Procedura niniejsza nie -ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin 

miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący 

zabezpieczenia praw do regresu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula 72 godzin (nr 40) – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą treść:  

Zdarzenie szkodowe – zdarzenie o charakterze przyszłym, nieprzewidzialnym, nagłym i 

niezależnym od woli Ubezpieczonego i powodujące szkodę w ubezpieczonym mieniu. 

W przypadku wystąpienia zdarzeń szkodowych o charakterze katastroficznym takich jak: 

powódź, deszcz nawalny, huragan, grad, trzęsienie ziemi, wszystkie szkody powstałe w 

ciągu 72 godzin w następstwie takiego zdarzenia szkodowego traktowane będą, jako 

pojedyncza szkoda w związku ze stosowaniem postanowień dotyczących sumy 

ubezpieczenia oraz franszyz określonych w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula katastrofy budowlanej (nr 41) – prosimy o zmianę treści klauzuli na 

poniższą treść:  



  Strona 28 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o ryzyko katastrofy 

budowlanej, przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne 

zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty 

wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych. 

2. Nie jest katastrofą budowlaną: 

a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do 

naprawy lub wymiany; 

b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; 

c) awaria instalacji. 

3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w obiektach: 

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

- 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

- 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 

nadzoru budowlanego; 

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany 

w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych 

dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń; 

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji; 

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni; 

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale 

bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej 

częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną; 

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji; 

h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy. 

2) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

a) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub 

robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej; 

b) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem; 

c) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego 

zgodnie z „Książką obiektu budowlanego”. 

40. W razie katastrofy budowlanej w obiekcie budowlanym, Ubezpieczony jest 

obowiązany zgodnie z Prawem Budowlanym ( art. 75) 

1) zorganizować doraźną pomoc poszkodowanym i przeciwdziałać rozszerzaniu się 

skutków katastrofy, 

2) zabezpieczyć miejsce katastrofy przed zmianami uniemożliwiającymi prowadzenie 

postępowania, 

3) niezwłocznie zawiadomić o katastrofie: 

a) właściwy organ, 



  Strona 29 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) właściwego miejscowo prokuratora i Policję, 

c) inne organy lub jednostki organizacyjne zainteresowane przyczynami lub skutkami 

katastrofy z mocy szczególnych przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula katastrofy budowlanej (nr 41) – prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości: 5 % wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula transportowa (nr 42) – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą 

treść:  

1. Zakład Ubezpieczeń obejmuje ochroną ubezpieczeniową: środki obrotowej oraz 

maszyny, urządzenia i wyposażenie, niskocenne składniki majątku stanowiące własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich posiadaniu na podstawie 

tytułu prawnego od szkód powstałych podczas transportu na terenie RP. Ochrona 

ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące 

kryteria: 

1) transport wykonywany jest na terenie RP, 

2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za 

które ponoszą one odpowiedzialność, 

3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie 

tytułu prawnego. 

2. Ubezpieczeniem nie są objęte jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z 

transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów 

cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o 

świadczenie usług logistycznych. 

3. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 

losowych: 

1) pożar, uderzenie pioruna, wybuch, huragan, powódź, deszcz nawalny, grad, lawina, 

trzęsienie ziemi, zapadania i osuwania się ziemi, upadku statku powietrznego na środek 

przewozu, upadek drzew, budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 

3) kradzieży z włamaniem, 

4) kradzieży z włamaniem z jednoczesnym zaborem środka transportu, 

5) z innych przyczyn, jeżeli doszło do połamania, pogniecenia, rozbicia, wycieku, 

zabrudzenia, rozsypania, potłuczenia, pogięcia, zgniecenia, zamoczenia, porysowania, 

poplamienia. 

4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem 

transportu lub kradzieży z włamaniem Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność 

tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne, zostały 



  Strona 30 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

włączone zabezpieczenia przciwkardzieżowe (o ile były w pojeździe zamontowane) 

oraz środek transportu został pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, 

zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym. 

5. Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 

mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu 

docelowym. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 

mających miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte ubezpieczeniem. 

6. Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m.in. szkody: 

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również 

wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalna ładowność; 

2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 

pojeździe; 

3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 

właściwości przewożonego w nim mienia; 

4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub objętości; 

5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu; 

6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami 

lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu 

lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których 

przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 

7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości (posesji); 

7. Limit odpowiedzialności 100.000,00 PLN stanowi górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela z tytułu szkód objętych niniejszą klauzulą powstałych wskutek jednego 

i wszystkich zdarzeń szkodowych w każdym 12-sto miesięcznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limit zgodny z SWZ . 

 

➢ Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące (nr 43) – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 PLN stanowi górną granicę 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu szkód objętych niniejszą klauzulą 

powstałych wskutek jednego i wszystkich zdarzeń szkodowych w każdym 12-sto 

miesięcznym okresie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

➢ Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia 

(nr 44) – prosimy o zmianę treści klauzuli zgodnie z poniższym:  

Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem w granicach limitu na jeden i wszystkie 

wypadki  ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia 

ponad całkowitą sumę ubezpieczenia mienia zostają objęte niezbędne i uzasadnione i 



  Strona 31 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udokumentowane koszty i wydatki poniesione przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w 

wyniku szkody objętej zakresem ubezpieczenia, a powstałe m.in. w związku z: 

1) złomowaniem, usunięciem pozostałości po szkodzie lub usunięciem ubezpieczonego 

mienia (w tym usunięciem fundamentów); 

2) rozmontowaniem lub rozłożeniem ubezpieczonego mienia; 

3) oszalowaniem, umocnieniem ubezpieczonego mienia. 

Ochrona udzielona w ramach niniejszej Klauzuli nie obejmuje kosztów związanych z 

usunięciem zanieczyszczeń gleby lub wody i ich rekultywacją lub odkażaniem.  

Limit odpowiedzialności 100.000,00 PLN stanowi górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela z tytułu kosztów objętych niniejszą klauzulą powstałych wskutek jednego i 

wszystkich zdarzeń w każdym 12-sto miesięcznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limit zgodny z SWZ. 

 

➢ Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia 

(nr 45) – prosimy o doprecyzowanie kosztów: „uzasadnione i udokumentowane 

koszty poniesione przez Ubezpieczającego”,  

Odpowiedź: Klauzula obejmuje wszelakie koszty poniesione przez Ubezpieczającego 

mająca na celu zabezpieczeniem mienia przed szkodą lub powiększania się rozmiaru 

szkody.  

 

➢ Klauzula likwidatora szkód (nr 47) – prosimy o zmianę treści klauzuli zgodnie z 

poniższym:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania 

oddelegowania (prośba o zmianę zapisu) likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i 

roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie 

likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i 

email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał 

się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora 

Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go 

brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

➢ Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników (nr 48) – prosimy o 

zmianę treści klauzuli na poniższą treść:  

Nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia regresowe do: 

1) osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczającego na podstawie umowy o pracę, 

umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej; 

2) osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 

Ubezpieczającego (samozatrudnienie); 

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził 

szkodę umyślnie. 



  Strona 32 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zwracamy uwagę na fakultatywny 

charakter klauzuli. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki  


